
 
 
 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                

                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  
 

Deliberazione n. 40 del 01.08.2011 

 

OGGETTO:  Modifica ed Integrazione della delibera Assemblea SdS n. 27/27.06.2011 “Nuove modalità per 
l’accesso agli assegni di cura per l’assistenza agli anziani non autosufficienti – regolamento di area” 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99  X 
Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Assessore delegato 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74  X 
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66  X 
 

Allegati parte integrante: - Nuovo regolamento  di accesso all’assegno di cura (intervento G5 del   
                                               nomenclatore regionale) 
- Allegato A al Regolamento (domanda di ammissione all’assegno di cura)  
- AllegatoB al Regolamento (Scheda di  sintesi  P.A.P./Patto con l’utente)  
- Allegato C al Regolamento (Scheda per assistente familiare) 
- Allegato D al Regolamento (Pesatura criteri per accesso agli assegni di cura ) 
                          
 
 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA :  
IMPEGNO DI SPESA:  
 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 

 

__________________________________ 
 

 

 

Il Direttore Dott. Riccardo Poli 

 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 

Estensore:    Vania Mariotti 
 

 

 

 
 



 

 

Il giorno  1 agosto  2011 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 
 

L’Assemblea dei Soci 
 
 

PREMESSO che: 
 

• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
• in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci; 
 
VISTA  la LR n. 66/’08 “Istituzione Fondo Regionale per la non autosufficienza”; 
 
RICHIAMATE 

- la deliberazione n. 13 del  14.3.2011 con la quale, insieme ad altri provvedimenti urgenti in 
materia di non autosufficienza e ripartizione dei costi,  era stata decisa l’estensione all’intera 
area del regolamento sui contributi di cura applicato fin dall’anno 2009 dal solo Comune di 
Prato, nell’attesa di definire nuove modalità attuative valide per l’intera area,  decorrenti 
dall’1.7.2011; 

 
- la deliberazione n. 27 del 27.06.2011 con la quale si  approvava il nuovo regolamento di 

area che disciplina i requisiti ed i criteri di accesso   all’assegno di cura nonché lo schema di  
domanda di ammissione all’assegno di cura  e la Scheda di  sintesi  P.A.P./Patto con 
l’utente;  

 
 
PRESO ATTO  

- che il Direttore SdS, in adempimento  a quanto previsto alla lettera a), comma 1, art. 11, 
della L.R 82/2009 (accreditamento delle strutture e dei servizi alla persona del sistema 
sociale integrato), ha predisposto uno schema di  autocertificazione,  da far sottoscrivere 
all’utente (o al familiare) al momento della richiesta di assegno di cura per l’assistente 
familiare,  atto a certificarne il possesso dei requisiti (Allegato C);  

 
- che, come disposto  dall’art.9 comma 5, del Regolamento adottato con la citata delibera Ass. 

SdS n. 27/2011, è stata definita la pesatura dei criteri per l’inserimento in graduatoria per 
l’accesso agli assegni di cura ( Allegato D)  

 
 



  
RITENUTO OPPORTUNO 
- modificare ed  integrare la delibera di Assemblea SdS n. 27/20011 approvando il  Nuovo 
regolamento  di accesso all’assegno di cura (intervento G5 del  nomenclatore regionale) completo 
dei seguenti quattro allegati: 
- Allegato A (domanda di ammissione all’assegno di cura)  
- AllegatoB (Scheda di  sintesi  P.A.P./Patto con l’utente)  
- Allegato C (Scheda per assistente familiare) 
- Allegato D (Pesatura criteri per accesso agli assegni di cura ) 
 
 
VISTO  il regolamento allegato alla presente (Modalità attuative assegni di cura alle famiglie per 
l’assistenza agli anziani non autosufficienti) corredato da 4 schede, il tutto a costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO dell’illustrazione dettagliata fatta dal Direttore SDS; 
 
VISTO  il parere di regolarità tecnica  espresso dal medesimo; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 

 
 
 

DELIBERA 
 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
1. di modificare  ed integrare la delibera di Assemblea SdS n. 27/20011; 
 
2.  approvare il nuovo regolamento di area che disciplina i requisiti ed i criteri di accesso 

all’assegno di cura completo delle  quattro  schede di cui è corredato (Allegati A, B,C, D,) 
nei termini di cui all’allegato alla presente,  di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, avendo, il regolamento, decorrenza, 

per   tutti gli enti erogatori del servizio di cui trattasi, dall’1.7.2011; 
 

4. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al collegio sindacale; 
 

5. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 
Consorzio per la durata di giorni 10  consecutivi. 

 
 
 

         Il Direttore       Il Presidente 
            Dott. Riccardo Poli                                 Dr. Dante Mondanelli 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 40 del 01/08/2011 

 

 

 

Oggetto:  Modifica ed Integrazione della delibera Assemblea SdS n. 27/27.06.2011 “Nuove modalità 
per l’accesso agli assegni di cura per l’assistenza agli anziani non autosufficienti – regolamento di 
area” 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.200 0 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e del provvedimento. 

 

 

Prato, 01.08.2011 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                             Dott. Riccardo Poli 
 
 
 

 
 
 


